

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกหนองโปร่ง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 7 ตำบลสามสวน อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 438,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 

สภาพเดิม หนองน้ำตื้นเขิน หนองขนาดพื้นที่ 5,583.60 ตารางเมตร ลึกเดิมเฉลี่ย 1.50 เมตร

ดำเนินการ ขุดลอก

  - พื้นที่ขุดลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า 319.41 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 4,584.27 ตารางเมตร ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิมเฉลี่ย 2.50 เมตร ลาดเอียง 1:2 หรือปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 8,631.90 ลูกบาศก์เมตร
  - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
  - รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 428,183.95 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู่	ประธานกรรมการ
7.2 นายวิษุวัต อุมารังษี	กรรมการ
7.3 นายชินวร ชมนาวัง	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชลประทานหนองปรือ  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนหัน หมู่ที่ 7 ตำบลสามสวน อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดชัยภูมิ  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
 สภาพเดิม หนองน้ำตื้นขึ้น

ดำเนินการ ชลลอก  
 หนองขนาดพื้นที่ 5,583.60 ตารางเมตร พื้นที่ชลลอก ความยาวเส้นรอบรูปไม่น้อยกว่า 319.41 เมตร  
 ลึกเดิมเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 4,584.27 ตารางเมตร  
 ชลลึกจากลอกจากลึกเดิมเฉลี่ย 2.50 เมตร  
 ลาดเอียง 1:2  
 หรือ ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 8,631.90 ลบ.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคา		
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)				
1	งานวางป่า								
	ค่าวางกลาง	-	ตร.ม.	1.26	-	1.3375	1.68	-	
	ค่าวางกลางและล้อมต้นไม้	319.41	ตร.ม.	2.57	820.88	1.3375	3.43	1,097.92	
2	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	1,346.78	ลบ.ม. ปกติ	31.97	43,056.55	1.3375	42.75	57,588.13	รวมค่าขนส่ง 2 กม.
3	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	7,285.11	ลบ.ม. ปกติ	32.06	233,560.62	1.3375	42.88	312,387.32	รวมค่าขนส่ง 2 กม.
4	งานชลลอก								
	ค่าชลลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม. ปกติ	28.30	-	1.3375	37.85	-	
	ค่าชลลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม. ปกติ	71.79	-	1.3375	96.01	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	2,292.13	ลบ.ม. ปกติ	0.70	1,604.49	1.3375	0.93	2,146.00	
6	งานปรับเกลี่ยดิน	8,631.90	ลบ.ม.	4.17	35,995.02	1.3375	5.57	48,143.33	
7	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3375	6,821.25	6,821.25	

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น

320,137.56

รวมราคาทั้งสิ้น

428,183.95 บาท

คิดเป็นเงินประมาณ

428,183.95 บาท

(สี่แสนสองหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทเก้าสิบบห้าสตางค์)

หมายเหตุ

- ยอดราคารวมในช่อง 6 = 320,137.56 บาท
- Factor ( จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% )
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3375
- ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ. เมือง จ.ชัยภูมิ = 29.00-29.99 บาท

(ลงชื่อ)

(นายยศชัย บำรุงหนู)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายชินวร ชมนาวัง)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(ลายเซ็น)

(นายชินวร ชมนาวัง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกหนองโปร่ง  
สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนหัน หมู่ที่ 7 ตำบลสามสวน อำเภอบ้านแท่น จังหวัดชัยภูมิ  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สภาพเดิม	หนองน้ำตื้นเขิน		ดำเนินการ ขุดลอก		
หนองขนาดพื้นที่	5,583.60 ตารางเมตร		พื้นที่ขุดลอก ความยาวเส้นรอบ	319.41 เมตร	
ลึกลงเฉลี่ย	1.50 เมตร		หรือพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อย	4,584.27 ตารางเมตร	
			ขุดลึกลงอีกจากลึกลงเฉลี่ย	2.50 เมตร	
			ลาดเอียง	1:2	
			หรือ ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า	8,631.90 ลบ.ม.	

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1 งานถมกลางและล้อมต้นไม้	319.41 ตร.ม.	แล้วเสร็จ
2 งานขุดเปิดหน้าดิน	1,346.78 ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
3 งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	7,285.11 ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
4 งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	2,292.13 ลบ.ม. ปกติ	แล้วเสร็จ
5 งานปรับแก้สั้ยหน้าดิน	8,631.90 ลบ.ม.	แล้วเสร็จ
6 งานป้ายโครงการ	1.00 ชุด	แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงิน 428,183.95 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

สำเนาถูกต้อง

(นายชินวร ชมนาวัง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน